
Rep.

NFGRMH ALL'ORÌGi
Doti

LE Impegno '
impono e
Dteponfcilitt

PROVINCIA REGIONALE DI MfeSSBO42^?.
Dirigenziale - Protezione Civile e Difesa Suolo, Viabilità 1° Distretto

U.O. Autorizzazioni e Concessioni

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°
»
/Qf»

i
,

/^, DEL

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa di € 4.500,00 sul cap. 7727 bilancio 2012 cod.
2060101 per l'acquisto di n. 300 cartelli di "Passo Carrabile" per l'U.O. "Autorizzazioni e
Concessioni".
C.I.G.: 2360536839

IL DIRIGENTE
PREMESSO che la Provincia Regionale^di Messina, ai sensi della D.L. n. 285/92 provvede al
rilascio di Autorizzazioni e Concessioni sulle SS. PP. di proprietà di questo Ente;

CHE all'ari 22 comma del D.L. 285/92, prevede che i passi carrabili devono essere individuati da
appositi cartelli, conformi all'art. 120 fig. H 78 del D.P.R. 495/92;

CHE al fine di identificare i passi carrabili autorizzati, è necessario rilasciare il cartello con
l'intestazione di questo Ente;

VISTO il D. Leg.vo 163/2006 art. 125 comma 11 ultimo capoverso;

CONSIDERATO che è stata esperita un'indagine conoscitiva presso n° 3 ditte di segnaletica
stradale, richiedendo il preventivo relativo a n° 300 cartelli;

VISTI i preventivi offerta delle ditte: Tecno Sistemi di Messina, Antonino Chillè s.r.l. di Saponata
e Salvatore Duro di S. Teresa dì Riva, quello della ditta Tecno Sistemi risulta soddisfare
completamente la richiesta dell'Ufficio ed essere economicamente più vantaggioso;

VISTO il preventivo della Ditta Tecno Sistemi, assunto al protocollo di questo Ente al n° 9921 del
14/03/2012, per un importo per ogni singolo cartello di € 12,00 caduno e quindi per n. 300 cartelli,
un importo complessivo di € 4.356,00 (quattromilatrecentocinquantasei/00) di cui € 756,00
(settecentocinquantasei/00) I.V.A. al 21% ;

VISTO il Regolamento Appalti e contratti e lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

ACQUISTARE dalla Ditta Tecno Sistemi S.S. 114 Km. 16+100 Giampilieri Marina - 98141
Messina P.IVA 01997970833 n. 300 cartelli di "Passo Carrabile", in quanto ha presentato
un'offerta economicamente più vantaggiosa; (zixjnh & — "

ASSUMERE per i motivi suesposti l'impegno di spesa pari a € 4.500.00 cap/7727i bilancio 2012

DICHIARARE CHE la spesa da affrontare è appunto "obbligatoria ed inderogabile perché
prevista dalla legge" o che "se non affrontata, procurerebbe un danno certo ed irreversibile all'Ente;

DARE AWO che alla liquidazione e al pagamento della fornitura si prowederà con successiva
disposizionè'dirigenziale a seguito di presentazione di regolare fattura;

DICHIARARE il presente provvedimento munito del Visto di copertura finanziaria,
immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

IL DIRIGENTE
Dott. Ing. Giuseppe Celi

Visto: Si attesta la copertura finanziaria W^^^cx
IL RAGIONIERE GENERALE


